
        UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

1 
 

 

UCFS    Trattativa diretta n. 3501599 

         

 

                    IL DIRIGENTE  

 

VISTO 

 

 

VISTO  

 

l’articolo 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità; 

 

l’art. 32, co. 7, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D. n. 449 del 13/04/2023 con il quale è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) del DL. n. 76 del 16.07.2020 convertito con la Legge 

120/2020 come modificato dall’art.51 del decreto legge 77/2021, convertito con 

legge n.108, l’affidamento diretto, mediante Trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA), della fornitura avente ad 

oggetto “materiale elettorale per le elezioni delle rappresentanze studentesche 

negli Organi Collegiali” a favore dell’operatore economico Poligrafica F.lli 

Ariello Editori sas per un importo della fornitura pari a € 6.220,50 + IVA 

1.368,51, per un importo complessivo € 7.589,01;  

  

PRESO ATTO  

 

 

 

degli esiti positivi delle verifiche effettuate dall’Ufficio Contratti per Forniture 

sotto soglia, ai sensi di quanto disposto dalle linee guida ANAC n. 4 e dall’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., come risulta dalla seguente documentazione agli 

atti dell’Ufficio: 

- documento estratto in data 05.04.2023 dalla piattaforma ANAC – 

Servizio Annotazioni riservate; 

- visura CCIAA estratta al 05.04.2023;  

- Durc con scadenza 08.06.2023; 

- Attestazione regolarità fiscale acquisita al protocollo di Ateneo con n. 

42210 del   11.04.2023; 

- casellario giudiziale di Ariello Elena acquisito al protocollo di Ateneo 

con n. 48662 del 26.04.2023; 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DD/2023/506 del 27/04/2023
Firmatari: Maio Rossella



        UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

2 
 

TENUTO 

CONTO 

che l’operatore ha presentato apposita garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 

del D.Lgs. 50/2016, per l’importo di euro 311,25 a mezzo A/c depositato presso 

l’Economato;  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

è dichiarata l’efficacia dell’affidamento diretto, mediante Trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA), della fornitura avente ad oggetto 

“materiale elettorale per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi Collegiali”, 

CIG Z9D3A8AA89 di cui alla propria determina n. 449 del 13/04/2023. 

                                                                                              

                                                                                                   IL DIRIGENTE             

                                                                                              Dott.ssa Rossella MAIO 

                                               

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:  
Ufficio Contratti per Forniture sotto Soglia  

Capo ufficio ad interim: dott.sa Rossella Maio  

Unità di personale che ha collaborato all’istruttoria: 
Roberta Vecchione tel. 081/2537306  

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DD/2023/506 del 27/04/2023
Firmatari: Maio Rossella


